СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

(XLIII  СЕССИЯ II СОЗЫВА)

от  16.01.2013 г.                                                                                                     №  77

О назначении  публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов

«О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Алькатваам»

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ», статьёй 20 Устава

сельского поселения Алькатваам, Положением о порядке организации и

проведении публичных слушаний на территории сельского поселения

Алькатваам,

Совет депутатов сельского поселения Алькатваам

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и

дополнений  в Устав сельского поселения Алькатваам» за основу согласно

приложению.

2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав сельского поселения Алькатваам»  17.01.2013 года, разместив его в

помещениях сельской администрации, БФ ГП «Чукоткоммунхоз» СПУ

«Алькатваам», МУП СХП «Беринговское», ООО «Берингов пролив», ФАПа,

сельского дома культуры, МОУ «Центр образования с. Алькатваам»,   УФПС

ЧАО филиала ФГУП «Почта России» ОПС Алькатваам.

3. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «О

внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Алькатваам» в

здании сельского дома культуры  30.01.2013 года в 17-00 часов.

4. Поручить проведение публичных слушаний Главе сельского поселения

Алькатваам.

5. Обнародовать результаты публичных слушаний  по проекту решения

Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского

поселения Алькатваам» 31.01.2013 года, разместив их в помещениях сельской

администрации, БФ ГП «Чукоткоммунхоз» СПУ «Алькатваам», МУП СХП

«Беринговское», ООО «Берингов пролив», ФАПа, сельского дома культуры, МОУ

«Центр образования с. Алькатваам»,  УФПС ЧАО филиала ФГУП «Почта России»

ОПС Алькатваам.

6. Определить, что поправки и предложения к проекту решения Совета

депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения

Алькатваам» предоставляются в администрацию села с момента обнародования

проекта решения  до 17.02.2013 года.

7. Вынести проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселения Алькатваам» на рассмотрение очередной сессии Совета

депутатов.

Глава сельского

поселения Алькатваам                                                                      Г.М. Пиддубняк

Приложение к решению Совета депутатов

сельского поселения Алькатваам от  16.01.2013

г. № 77   «О проекте решения Совета

депутатов  «О внесении изменений и

дополнений  в Устав сельского поселения

Алькатваам»

Изменения и дополнения в Устав

сельского поселения Алькатваам

Анадырского муниципального района

Чукотского автономного округа

1. Абзац 4 части 2 статьи 17 Устава сельского поселения

Алькатваам изложить в следующей редакции:

«Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления

является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки

полномочий указанных органов или депутатов Совета депутатов сельского

поселения Алькатваам, а если сроки полномочий истекают в год проведения

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации очередного созыва, то в день голосования на указанных выборах, за

исключением случаев, предусмотренных пунктами 4-6 статьи 10 Федерального

закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».».

2. В части 2 статьи Устава сельского поселения Алькатваам слова

«органами государственной власти Российской Федерации и Чукотского

автономного округа» заменить словами «органами государственной власти

Чукотского автономного округа, а также прокуратурой Анадырского

муниципального района».

     3. Часть 1 статьи 43 Устава сельского поселения Алькатваам

дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7)  принятие решений о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого

помещения в жилое.»